

Nr 58

Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riksbanken angående ordinariesättning av vissa tjänster vid riksbanken m. m.

Fullmäktige i riksbanken har i bifogade skrivelse till bankoutskottet (*bilaga*) hemställt bl. a. om ordinariesättning av ett antal i skrivelsen uppräknade tjänster, vilka tillkommit i samband med lönegradshöjningar som skett till följd av den i år träffade avtalsuppgörelsen rörande statstjänstemännens löner.

Utskottet. Genom riksdagens bifall till en av sammansatt konstitutions- och bankoutskott i dess betänkande nr 3 gjord hemställan har styrelsen för riksdagens förvaltningskontor erhållit bemyndigande att fastställa och ändra personalförteckningar för bl. a. riksdagens verk i anslutning till beslut som i vederbörlig ordning träffats av riksdagen eller dess lönelegation. I förevarande sammanhang har riksdagen alltså att taga ställning blott till frågan om ordinariesättning av de i bankofullmäktiges skrivelse berörda tjänsterna. Utskottet har ingenting att erinra mot att tjänsterna ordinariesättes utan tillstyrker framställningen. I detta sammanhang vill utskottet framhålla, att den omväg via inrättandet av extra ordinarie tjänster som i detta fall tagits vid lönegradsuppflyttningen icke torde bli aktuell i framtiden.

Utskottet hemställer,

att riksdagen måtte med bifall till fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, såvitt nu är i fråga, medgiva ordinariesättning av de i framställningen angivna tjänsterna.

Stockholm den 8 december 1966

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Hilding, Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Palm, Åkerlund, Rönnberg*, Larfors och Mattsson*;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Berglund, Franzén i Motala, Börjesson i Glömminge, Bengtsson i Landskrona, Larsson i Umeå, Ekström i Iggesund och Haglund.

* Ej närvarande vid justeringen.

Bilaga

Till Riksdagens Bankoutskott

Genom beslut den 11 augusti 1966 har riksdagens förvaltningskontor i anslutning till den avtalsuppörelse, som den 22 juli träffades mellan delegerade för riksdagens verk, å ena, samt statstjänstemännens huvudorganisationer, å andra sidan, fastställt personalförteckning för riksbanken, att tillämpas räknat från och med den 1 juli 1966. Förteckningens lydelse framgår av härvid fogade *bilaga*.

Genom den sålunda fastställda personalförteckningen har vidtagits de ändringar i den dessförinnan gällande förteckningen, som betingats av den träffade avtalsuppörelsen. Vid sin revidering av personalförteckningen har emellertid förvaltningskontoret icke ansett sig behörig att till prövning uppta frågan om ordinariesättning av sådana extra ordinarie tjänster, som höjts vid årets avtalsförhandlingar. Icke heller har förvaltningskontoret funnit sig äga befogenhet att ändra personalförteckningen med hänsyn till sådana extra ordinarie tjänster, som tillkommit i anledning av tidigare års förhandlingar mellan riksbanken och vederbörande personalorganisationer och som då innebar höjd löneställning för vissa i personalförteckningen uppförda ordinarie tjänster. För att skapa reda i personalorganisationen är det angeläget att dessa frågor finner sin lösning.

Därvid kan konstateras, att anledning saknas att vidtaga någon ändring i personalförteckningen beträffande däri upptagna tjänster som byrådirektör i högst Ar 27 eller högre tjänster. De lägre tjänster, som torde böra erhålla höjd lönegradsplacering på personalförteckningen eller uppföras på denna, är följande.

1:o) Tjänster i Ao 25:

De två i förteckningen uppförda byrådirektörstjänsterna i Ao 25 bör ökas med två, avsedda den ena närmast för depositaexpeditionen och den andra för revisionskontoret, i utbyte mot två i personalförteckningen upptagna tjänster som bankkamrerare i Ao 23. Vidare bör intendentstjänsten i Ae 25 uppföras som ordinarie i Ao 25. En konsekvens därav blir att den å övergångsstat upptagna intendentstjänsten i Ao 23 kan utgå. Därjämte bör i personalförteckningen uppföras två tjänster som bankkamrerare i Ao 25, den ena vid kontoret i Göteborg och den andra vid kontoret i Malmö. Dessa tjänster är nu efter förhandlingar med vederbörande personalorganisation sedan den 1 juli 1965 placerade i Ae 25. I stället kan två tjänster som bankkamrerare i Ao 23 utgå.

2:o) Tjänster i Ao 23:

I personalförteckningen finns uppförda 22 tjänster som bankkamrerare i Ao 23. Detta antal skall vid bifall till förslagen ovan minskas till 18. Av dessa 18 tjänster är för närvarande nio placerade vid huvudkontoret (sedelförstöringskontoret, kassaexpeditionen, revisionskontoret, utrikesexpeditionen, utlåningsexpeditionen, fondexpeditionen, utrikessekreteriatet, bokföringskontoret samt kontorscentralsexpeditionen) och nio vid avdelningskontoren (Gävle, Härnösand, Jönköping, Karlstad, Luleå, Upp-

sala, Vänersborg, Örebro samt Östersund). Det bör i personalförteckningen i stället tillkomma fem tjänster, varav tre vid huvudkontoret (sedelräkningsexpeditionen, depositaexpeditionen och licenskontoret) samt två vid avdelningskontoren (Linköping och Umeå). Därjämte bör en tjänst å arbi-
trageexpeditionen, som under en lång följd av år innehafts av en bankkam-
rerare i Ao 21, Ae 23, upptagas som ordinarie i Ao 23. Antalet bankkam-
rerstjänster i Ao 23 å ordinarie stat bör följaktligen i personalförteckning-
en angivas till 24. Slutligen bör å övergångsstat föras dels en tjänst som
bankkamrerare i Ao 23, vilken tjänst innehas av en byrådirektör i Ae 27
vid sedeltryckeriet och dels en annan tjänst som bankkamrerare i Ao 23,
vars innehavare uppehåller tjänst som är placerad i högst Ar 25.

Vidare bör i Ao 23 upptagas en tjänst såsom förste byråsekre-
terare. Tjänsten i A 23 har tillkommit vid årets avtalsförhandlingar och
innebar en uppflyttning av en tjänst som sekreterare i Ae 21.

3:o) Tjänster i Ao 21:

I personalförteckningen finns uppförda 17 tjänster som bankkamrerare
i Ao 21. Om förslagen ovan beträffande antalet tjänster i Ao 23 bifalles,
nedgår detta antal till nio, varav sex vid huvudkontoret och tre vid avdel-
ningskontoren. Detta antal bör höjas med nio, samtliga vid avdelningskon-
toren (Falun, Halmstad, Kalmar, Karlskrona, Mariestad, Nyköping, Visby,
Västerås och Växjö), avseende tjänster som tillkommit vid tidigare för-
handlingar.

4:o) Tjänster i Ao 15:

Genom årets avtalsförhandlingar har en tjänst som kontorsskrivare i
A 13 höjts till förste kontorsskrivare i A 15. Sistnämnda tjänst bör ordi-
nariesättas. Detsamma bör gälla beträffande tjänsten som intendentsassis-
tent i A 15, vilken tjänst tidigare var placerad i Ae 14.

5:o) Tjänster i Ao 14:

Den reglerade befordringsgången inom bankexpeditörskarriä-
ren slutar enligt gällande kollektivavtal med tjänster i Ae 13. Som över-
byggnad men utanför den reglerade befordringsgången finns elva tjänster
i A 14. Dessa tjänster är avsedda för kassörer samt för personal i övrigt
med bankexpeditörsutbildning, som fullgör minst lika kvalificerade arbets-
uppgifter som kassörerna. Det föreslås att dessa tjänster uppföres å ordi-
narie stat. I stället kan en tjänst som förste bankvaktmästare i Ao 11 utgå.

Genom den träffade avtalsuppgörelsen har tjänsten som biträdande över-
vaktmästare höjts till A 14 med tjänstebenenämningen biträdande
bankassistent. Även tjänsten som transportförman har upp-
flyttats till samma lönegrad. Dessa tjänster bör å personalförteckningen
upptagas som ordinarie.

6:o) Tjänst i Ao 13:

Tjänsten som förste reparatör, vilken tjänst var placerad i
Ae 12, har genom årets tjänstemannaavtal höjts till A 13. Denna tjänst, som
saknar motsvarighet å gällande personalförteckning, bör upptagas å ordi-
narie stat.

7:o) Tjänster i Ao 12:

Tjänsterna som biträdande föreståndare för mynträ-
kningen (1) och som förste bokbindare (1), vilka tjänster till
utgången av juni 1966 var placerade i Ae 11, har höjts till A 12. Det före-

slås att även dessa båda tjänster upptages å ordinarie stat. I stället kan en tjänst som förste bankvaktmästare i Ao 11, vilken tjänst innehas av biträdande föreståndaren för mynträknigen, utgå.

8:o) *Tjänster i Ao 11:*

Tjänsterna i A 11 som bokbindare (1), som förste chaufför (1) och som reparatör (1) torde bära upptagas å personalförteckningen som ordinarie.

I personalförteckningen är upptagna nio tjänster som förste bankvaktmästare i Ao 11, samtliga placerade vid huvudkontoret. Detta antal bör med hänsyn till resultatet av tidigare förhandlingar med vederbörande personalorganisation och till vad ovan anföres under 5:o) och 7:o) ökas till 13.

Det kan tilläggas, att antalet av de å övergångsstat uppförda tjänsterna som bankkamrerare i Ao 19, som förste kammarskrivare i Ao 17, som kammarskrivare i Ao 15, som bankvaktmästare och som kontorist i Ao 9 och som kontorsbiträde i Ao 5 kommer vid bifall till förslagen och sedan successivt att nedgå. Det torde få ankomma på riksdagens förvaltningskontor att i samband med andra ändringar i personalförteckningen vidtaga därav påkallade jämkningar i övergångsstaten.

Förslagen ovan innebär endast ändring av anställningsformen från Ae till Ao. Det synes därför som om, efter bankofullmäktiges bedömande, de ordinarie tjänsterna bör kunna tillsättas med innehavarna av nuvarande extra ordinarie tjänster utan föregående ansökningsförfarande.

Under hänvisning till det anförda får fullmäktige hemställa, att Bankoutskottet ville utverka riksdagens bemyndigande för riksdagens förvaltningskontor att vidtaga ändringar i personalförteckningen för riksbanken i enlighet med vad i det föregående föreslås samt medgiva tillsättning av de föreslagna ordinarie tjänsterna utan ansökningsförfarande.

Stockholm den 20 oktober 1966

Å Fullmäktiges vägnar:

KRISTER WICKMAN

/ Karin Winberg

Personalförteckning;*fastställd av styrelsen för riksdagens förvaltningskontor***Riksbanken***senast ändrad och fastställd den 11/8 1966**Tjänstemän å ordinarie stat*

1	Riksbankschef	Cp	8
1	Vice riksbankschef	Cp	7
4	Bankdirektörer	Cp	5
1	Direktör vid sedeltryckeriet	Cp	3
5	Bankokommissarier (suppleanter för direktionsledamot)	Cp	2
1	Bankokommissarie	Cp	1
2	Direktörer vid avdelningskontor	Cp	1
4	Bankokommissarier	Bp	6
21	Direktörer vid avdelningskontor	Bp	5
4	Byrådirektörer, <i>högst</i>	Ar	27
2	Byrådirektörer	Ao	25
4	Bankkamrerare, <i>högst</i>	Ar	25 ¹
22	Bankkamrerare	Ao	23
17	Bankkamrerare	Ao	21
1	Bankassistent	Ao	16
1	Föreståndare för mynträskningen	Ao	14
7	Kontorsskrivare	Ao	13
9	Förste bankvaktmästare	Ao	11
23	Bankvaktmästare (en vid varje avdelningskontor)	Ao	11
11	Kansliskrivare	Ao	11

Tjänstemän å övergångsstat

1	Intendent	Ao	23
35	Bankkamrerare	Ao	19
55	Förste kammarskrivare	Ao	17
11	Kammarskrivare	Ao	15
1	Transportförman	Ao	12
1	Maskinist	Ao	10
15	Bankvaktmästare	Ao	9
1	Chaufför	Ao	9
16	Kontorister	Ao	9
30	Kontorsbiträden	Ao	5

¹ Innehavare av här avsedda befattningar må icke placeras lägre än i lönegraden Ar 23.